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L" ancien comité de TAMCG acquité par
le Tribunal de Police .

Le tribunal
a exempt
de toute
peine les
quatre ac-
uses .

Messieurs BOVARD P.
ancien président, RUMBELLI J-C.
ancien vice-président, RUCHAT J-
P. ancien trésorier et COURVOQI-
SIER B. trésorier, ont été exempt
de loute peine dans l'affaire qui les
opposaient a M. NEIDHART P.

En date du 10 mai 1889,
M. NEIDHART P. poursuivait en
justice pour diffamation le comité
de I' AMCG qui avait publié un
article dans le journal du club No .
170. L'article incriminé expliguait
aux membres du club pourquoi le
comité demandait la radiation de
P. NEIDHART. Ce dernier n'appré-
ciant pas certains paragraphes,
déposa plainte pénale contre le
comité et réclamait Frs 10'000.- de

dommages et intéréts.

Le tribunal de police dans
son jugement du 15 mai 1991 a
donc exempl de toule peine les
quatre accuseés .

Ainsi prend fin une longue
affaire qui dura pas moins de deux
ans el qui est unique dans les
annales du monde du modélisme
voiture R/G .

Messieurs BOVARD, RU-
CHAT, COURVOISIER et RUM:-
BELLI remercient tous les
membres du club el les
représentants des autres clubs
suisses de leur soutien .

RUMBELLI J-C.

Championnat Suisse de buggy 1/8 :
dernieres nouvelles

21 -22 sept
et 5-6 oct
a Fribourg
pour le CH.
suisse A .

C'es! toujours le chenis pour
l'organisation de ce championnal .

Cetle année était une année
lest o l'on séparait les Suisses
romands et les Suisses allemands,
chacun faisant son propre cham-
pionnat .

En fonction du nombre de
participanis, des pourcentages étaient
décidés pour lorganisalion d'un
championnat CH. A et B { comme en
piste 1/8 ).

Les Suisses romands étaient
85 pilotes inscrits en tout alors que de
l'autre cOlé de la Sarine, 25 pilotes se
disputaient le titre . Le buggy 1/8 n'a
pas tellement la cole en Suisse
allemande ol 'on préfére la piste 1/8.

Nous sommes & 20 jours de
la premiére manche du championnat
suisse A el le nombre exact de
pilotes pour chaque région n'est pas
encore décidé !l ( On a parlé de 37
ou 38 suisses romands el 12 ou 13
suisses allemands , mais le nombre
maximum ne dépassera pas 50

pilotes en tout .)

Pour les dales, qui changent
aussi rapidement que le lemps en
haute montagne, c'est Fribourg qui
organisera les deux week-end de
championnal A (Le club de Berne
n'existant plus) les 21 et 22 seplem-
bre et 5 et 6 octobre & Corpalod |
nouvelie piste 1l ). Je rapelle aux
participants qu'il y aura une course le
samedi et une le dimanche et que les
qualre courses compleront pour le
classement final .

Pour le championnat B, c¢'est
le club du Gros de Vaud qui
organisera une manche ( ou plusieurs,
je ne sais pas.) mais la date n'est pas
encore lixée .

Voila pour les dernidres
nouvelles et & bient6l sur les pistes.

S. PEROLINI
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MOM PRENCM BCLC PL ECGY PL RBCN PL AMCG PL |TOT [ PL
BOULMIER DIDIER 30 1 23 5 3 18 50 1 125 i
NEIDHART PHILIPPE 40 2 30 4 40 2 23 5 110 2
PEROLINI STEPHANE 30 4 40 2 7 16 40 2 110 3
MAGNIN CHRTSTIAN 22 6 35 3 50 1 107 4
VERNE LAURENT 25 5 50 1 20 7 95 3
SORDET PHILIPPE 35 3 14 10 8 15 35 3 84 6
WAGNER ANDRE 5 18 18 8 35 3 12 11 63 7
RIZZ1 CLAUDE 20 7 11 12 4 19 30 4 51 8
PERRIN DIDIER 18 8 g 14 16 Y 16 8 32 9
FLATET. ALAIN 16 9 16 9 14 10 a6 110
PERCLINI BENJAMIN 2 14 1 I id 30 22 6 4 11
MANSOZ RAYMOND S 21 23 B & 14 37 112
WOLHAUSER MARC 1 27 1 39 22 6 11 12 34 113
PAUSE PASCAL 1 435 1 48 30 4 2 114
KALLEN WILLIAM 1 5 1 22 6 1 43 B 15 N
TAILLENS JACQUES 6 137 6 1 12 8 & 17 30 118
MOZSER FRANCOIS % e 20 7 1 36 1 30 28 |17
VARELLA JUAN 14 10 8 15 1 2k 4 1a 26 1
ETZENSPERGER| PHILIPYE 10 13 + 1B 1 39 7 i6 24 } 12
VOLERY JEAN-FRANCOIS L 59 T 32 20 7 1 52 2 120
DUMONT OLIVIER 8 15 12 A th W 1 37 2 21
STEPHAN GILLES 11 12 1 2¢ 6 i 3 21 20 |22
LABARTHE BLAISE 4 19 1 43 14 10 2 24 2 23
CLERC THIERRY 1 28 16 9 17 |2
DUCREST CEDRIC T 11 4 1% 1 3z 1 35 17 25
JAKOB ALAIN L 26 10 13 4 20 3 23 17 126
FERRANDO FREDERIC 4 20 9 14 4 2 17 27
BILAT PIERRE ALAIN L 13, 2 &3 13 |28
YICGET REMY 1 36 1 44 10 13 1 43 12 | 2%
BOSSETTI FRANCOIS . _ 10 i3 L339
RIHS RERNARD 1 34 3 18 3 £ i 47 9 {32
GOBAT WALTER L 23 Ly &l 1 29 3 1B 7|3z
CHIRICHIELLQ] MICHEL 1 67 4 20 1 33 1 32 B 133
HOISMANN STEPHANE g 38 L 2D & 2 L 44 S |34
DoMON ETIENNE 1 AT S =s iy E3 1 3<% S (a2
MAZEON THIERRY 3 22 1 35 1 54 e £9 5 |36
AMBORT ALBERT 2 24 2 23 & 40 3 |37
STRITT MAK 2 23 2 24 1 41 5 |38
PERRENCUD FPATRICK 3 21 1. & 4 |33
MONWMARD PATRICK 1 42 i 30 2 23 1 29 4 140
GAY MARC ANDRE 1 o) 1 4z Z 24 1 27 4 142
PES3QTTO FRANCESCO 1 a3 L 25 1 48 L 26 3 142
MASSET JEAN-PIEZRRE 1 43 1 28 1 3 3 1432
CHAMP ION PHILIPPE 1 32 1 26 i 48 2 |44
JAKQE . CHRISTIAN 1 37 L. 527 1 52 1 45 2 145
SCHALLER ROLAND it 7 1 40 1 24 3 |46
SCHAAD STEVE a8 29 1 61 1 49 1 31 3 147
VOLET GILBERT 1 30 1 47 1 31 T 39 3 |48
CANDELORO LUCTIANC 1 66 1 31 L 33 3 |49
FOMBELLA LUIS 1 32 1 34 1 46 1 42 3 |50
BIANCHI LORENZO 1 35 1 62 1 34 1 2B 3 i
MONNEY FLORIAN L7 68 1 68 1 35 1 36 3 |32
TADDET FABIO 1 43 1 36 1 47 i 61 3 {33
DAGON DANIEL 1 7a 1 36 i 53 3 |54
PRUSE OLIVIER 1 44 1 41 1 37 3 |95
CHETELAT GERALD ik 39 1. 37 1 38 L 34 3 |56
HUMBERT-DROZ{ YANN 1 S0 1 38 1 42 3 |57
PRESSACCO ITALICO 1 40 1 59 1 50 3 |38
CRDUFF JOHANN 1 41 1. 55 1 20 3 |59
PASCHE JEAM PIERRE 1 358 1 44 il 44 3 |60
CARAGICLI FABIC 1 49 1 99 1 9L 3 |61
PATIATRTE PHILIPPE 1 @ik 1 it 1 a7 3 |62
RIHE CHRISTIAN 1 62 1. 23 1 g3 3 |63




NCM PRENOM BCLC PL BCGV PL RBCN PL AMCG PL |TOT |PL
RAINERI JOSE 1 54 1 63 1 38 3 |64
ARGENTI PAOLO 1 63 1 60 1 55 3 |65
MARTIN CLAUDE ALAIN 1 61 1 &4 1 59 3 |66
MARTIN ANDRE 1 60 1 67 1 60 3 |67
VALYDON VANIA 1 66 1 65 1 62 3 |68
SAILLAND JEAN-CHARLES 1 37 M 2 169
GRANDJIEAN RAPHAEL 1 49 1 41 2 170
MAYORAZ OLIVIER 1 46 1 45 2 171
TANNER ALATIN L. 2 1 56 2 172
LEDERMANN PATRICK 1 S 1 54 2173
SALLIN CLAUDE 1 S8 1l 56 2 |74
LAMBERT ANDRE 1 a6 1 7 2 |73
DUVOISIN MARCEL 1 64 1 69 2 176
TANNER SAMUEL 1 25 1 {77
CHARDONNENS CLAUDE £h 33 1 178
CLAHIN VOURT 1 43 1 172
CGIZ JEAN CLAUDZE 1 46 1 |80
MECONI P 1 49 1: 181
CARRARD FIERRE 1 50 1 82
CANDELORO BERNADETTE i 52 1 |83
CATTIN YVES 1 55 1 |84
MARCHAND PIERRE 1 71 1 |83

A NE PAS MANQUER
POUR LES ACROS DU BUGGY 1/8
LES DEUX COURSES SUIVANTES

14. SEPT. CH. GENEVOIS

15. SEPT.

REGNIER

OUVERT A TOUS LES CONCURRENTS
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DATES DES PROCHAINES

ASSEMBLEES
MARDI 1 OCTOBRE
MARDI 5 NOVEMBRE

a 19h30 Brasserie du Lignon




NOM PRENCM BCLC PL BCGV PL RBCN PL AMCG PL |TOT jPL
RAINLRI JOSE 1 54 1 63 1 58 3 164
ARGENTI PAOLO 1 63 1 60 1 25 3 |65
MARTIN CLAUDE ALAIN i 61 1 64 1 59 3 |66
MARTIN ANDRE 1 60 1 67 1 60 3 |67
VALYDON VANIA 1 66 1 65 1 62 g |88
SAILLAND JEAN-CHARLES 1 37 1 33 2 |69
GRANDJEAN RAPHAEL 1 49 1 41 2 170
MAYORAZ OLIVIER 1 46 E a3 2171
TANNER ALAIN X Bl 1 56 2 |72
LEDERMANN PATRICE 1 T 1 54 2 173
SALLIN CLAUDE 1 o121 1 536 2 174
LAMBERT ANDRE l: 56 1 72 2 175
DUVOISIN MARCEL 1 64 1 as 2176
TANNER SAMUTL 1 25 1 |77
CHARDONNENS CLAUDE 1 35 1 |78
CLAHIN VOURT 1 473 1 |72
GGIZ JEAN CLAUDZ 1 4ds 1 {390
MECONI E 1 49 1 |81
CARRARD PIERRE 1 50 1 |32
CANDELORO BERNADETTE 1 52 1 183
CATTIN YVES 1 35 1 ]84
MARCHAND PIERRE 1 71 1 |85

A NE PAS MANQUER
POUR LES ACROS DU BUGGY 1/8
LES DEUX COURSES SUIVANTES

14. SEPT. CH. GENEVOIS

15. SEPT.

REGNIER

OUVERT A TOUS LES CONCURRENTS
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DATES DES PROCHAINES

ASSEMBLEES
MARDI 1 OCTOBRE
MARDI 5 NOVEMBRE

a 19h30 Brasserie du Lignhon
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BUGGY 1/10 :
Résultats championnat genevois
Grand Prix de Versoix




CHAMPIONNAT GENEVOIS 1/10TT

Pour la premiére manche, la météo plus qu'in-
certaine limita le nombre d'inscrits, mais same-
di les plus passionés se retrouvérent a Fronte-
nex pour le 4x2 et (nouveauté) le "Grosses
Roues". Peu de nouveautés, dans les stands
si ce n'est un passage de beaucoup de pilotes
sur RC10, ces derniers étant tous équipés de
cellules a pignons ou courroie dernier cri, avec
slipper (indispensable avec la puissance des
nouveaux moteurs).

Pour les grosses roues, 6 pilotes prenaient le
depart, Ultima outlaw truck, KingCab, Egress
ou Boomerang transformés composérent le
plateau de cette catégorie.

Dés les premiéres qualifs nous avons pu re-
marquer que le circuit plus que défoncé aura
besoin d'une petite cure de santé,

Vous raconter la course est une chose difficile,
car en courant et en faisant le comptage je n'ai
pas pu voir tous les petits détails qui font I'in-
térét d'une course, mais je peux vous dire que
Blanchard manquera de chance et la Finale a
cause d'une rotule cassée, que Farris Junior
ne rejoindra pas son frére en Finale, et que Ros
pour sa premiére course en 4x2 ira lui en Fi-
nale. Cette Finale verra une superbe bagarre
pendant les 3 manches entre Farris T. et Van-
ker P., avec une vicloire de Farris.

La Finale "Grosses Roues" se jouera entre
Maurer M. et Durussel ce dernier gagnant la
1ere Finale cassant dans la 2e et ne partant
pas dans la 3e, il laissera la victoire a Maurer.
Dimanche 4x4 expert et Promotion:
Que d'eau, que d'eau!

2e Manche - Grand Saconnex

27 participants en 4x2!

Beaucoup de monde, ce qui occasionnera un
retard et seulement 2 finales seront courrues.
Alain Vankerberghem ne corrant pas en Fran-
ce ce Week-End, il allait étre I'homme & battre,
et personne n'y parviendra en 4x2, Le circuit
hyper-glissant ne permettra pas de se tromper
sur le choix de pneu, de plus I'accroche chan-
geait au cours de la journée!

En "Grosses Roues", une superbe bagarre 4 3
nous voudra un super spectacle, les 3 premi-
ers finiront dans un mouchoir.

Dimanche, 17 participants en expert et 20
pilotes en promotion, la catégorie n'est pas
morte et tout le monde est unanime, la soluti-
on de fournir le moteur était la bonne. Plein
de nouveaux dans cette catégorie.

Les qualifs expert nous ont réservé une sac-
rée surprise, la péle de Maurer M. Par contre
Bisatti, Vanker P., Huguenin devront paser
par les 1/2. Ces demi-finales qui nous vaud-
ront une des plus belles manche depuis long-
temps. Bisatti, Balten, Huguenuin et Vanker P.
se trouvant dans la méme 1/2, 4 pilotes et 3
places en finale, le malheureux sera Huguenin
qui mena toutes la course mais aprés quel-
ques fautes et une chute d'autonomie finira
4e au grand bonheur des 3 autres.
La finale nous reservera aussi quelques sur-
prises, pas la 1ére place de Betticher, mais la
2e de Bisatti et la 3e de Maurer M. sont moins
habituelles.
En promotion, les 3 premiéres places sont raf-
lees par des nouveaux, et Ros finit 4e sau-
vant un peu I'honneur de IIAMCG.
Un championnat qui promet d'étre serré.

A bientot

D.D.




Résultats de la deuxieme manche
du championnat GE. 1/10

4x4 modifié :
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CHAMPIONNAT GENEVOIS BUGGYS 4#2

FARRIS T
VANKERBERGHEM P
BISATTI
SCHEFFRE
MAURER M
VANKERBERGHEM A
ARZA 1

VERMOT

ROS

FARRIS G
BIRRER

TROYON
KLAFIGER
MAURER L

ARZA P
DURUSSEL
GROSSGLAUSER
MERGUIN
BLANCHARD
WICKY G
COURVOISIER B
INTIGNANO
GERBER

ROUGE

MONNEY

LEBEAU

MULLER
CORPATEAUX
GLESSING

90
82
75
69
0
64
0
56
40
0
60
48
52
0
0
36

L
mNeNeNelalololelalloll N

MANCHE 1 MANCHE 2 MANCHE 3 MANCHE 4 MANCHE 5 MANCHE 6 MANCHE 7
100

90
75
69
56
60
100
22
82
13
25
64
0
4
0
52
48
8
40
6
36
32
28
19
16

10
2
1
1
1

TOTAL

190
165
151
131
129
100
86
82
69
65
64
60
52
52
i
48
44
40
38
36
32
28
19
16
10

O RPN



CHAMPIONNAT GENEVOIS BUGGY 4#%4 MODIFIE

—— i —————— T ————— i ———— £ T S S S —

PILOTES MANCHE 1 MANCHE 2 MANCHE 3 MANCHE 4 MANCHE 5 MANCHE 6 MANCHE 7 TOTAL
1 BETTICHER 100 100
2 BISATTI 90 90
3 MAURER M 82 82
4 VANKERBERGHEM A 75 75
5 VANKERBERGHEM P 69 69
& BALTENSPERGER 64 64
7 ARZA J 60 60
8 TROYON 56 56
9 DURUSSEL 52 52
10 WICKY G 48 48
11 HUGUENIN 40 40
12 SALGADO 36 36
13 VERMOT 32 32
14 GERBER 28 28
15 LE C 25 25
16 PASINI S 22 22
17 STEFFEN F 19 19
18 0
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CHAMPIONNAT

PILOTES
BEINING
CHEANS
BEGTOFT
ROS
LOMBARD A
KARAMAL
ALEN
DI GREGORIO
PASINI N
FUCHS
LOMBARD F
DUMONT A
ZUFFEREY
GROSSGLAUSER
GODEL
MAURER L
YOUSSOUFIAN
MULLER
CORPATAUX
FIELD

GENEVOIS

MANCHE 1 MANCHE 2 MANCHE 3 MANCHE 4 MANCHE 5 MANCHE 6 MANCHE 7

100
90
82
15
69
64
60
56
52
48
40
36
32
28
29
22
19
16
13
10

BUGGY 4*4 STANDARD

TOTAL

100
90
82
75
69
64
60
56
52
48
40
36
32
28
25
p¥
19
16
13
10
0



CHAMPTIONNAT GENEVOIS BUGGY GROSSES ROUES

PILOTES MANCHE 1 |[MANCHE 2 |MANCHE 3 |MANCHE 4 [MANCHE 5 |MANCHE 6 |[MANCHE 7 TOTAL
1|MAURER M 100 100 . 200
2|DURUSSEL 90 82 ! 172
J|DESENGER 75 69 144
4|PICTET 64 64 128
5|TROYON 0 90 90
6 |ALEN B2 0 82
7/ROS 0 75 75
8|KUNZLI 69 0 69
9 0

10 0
11 0
12 0
13 0
14 0
15 0
16 0
17 0
18 0
19 0
20 0




GRAND PRIX NATIONAL PISTE ET GT VERSCIX 11 ET 12 MAL 1991

Samedi matin..., comme chaque jour de course, je vais guigner
l'air du temps par la fenétre, histoire de savoir s'il faut monter
les flotteurs sur la voiture.

Et pan, PLUIE.

Bon, on se lance avec tout le barda direction la Bécassiére.
Accueil chaleureux des organisateurs du JMRCV qui se demandent si
vont arriver d'autre concurrents.

Le circuit, monté avec le traditionnel balisage de ce club est
bien tracé et on ne regrette que les traces de parkings.

Le temps aux autres concurrents de s'installer (Eh oui, il en est
quand méme venu, et méme un de Zurich), aux organisateurs de finir
les installations et le départ est donné pour les essais.

11 pilotes en GT et 9 en Piste essaient tant bien qgue mal de
trouver des pneus qui vont sur de l'humide car ce n'est pas dans
nos habitudes, nous autre les "électriciens".

Tout de suite, on s'apercgoit que la piste est trés cassante,
surtout a cause d'espéces de cénes ronds en plastique pleins de
sable en guise d'intérieurs de virages.

Bon, tout semble pas mal se passer pour tout le monde, mais moi,
d'entrée, je casse un amorto, et fends le support carbone (j'avais
dit que c'était cassant).

Heureusement, par la suite, la pluie s'est un peu arrétéeet nous
avons pu poursuivre dans de meilleures conditions.

Nous avons donc couru ce samedi 2 manches de gqualifs, plus les
essais. En GT, D. Durussel a réussi de belles performances avec
son RC 10, tandis que Troyon, en Mid 4x4 le suivait & 3 secondes
et demi. En piste, c'est Birrer qui tenait la pdle.

Dimanche matin, retour & Versoix, les voitures étanchéifiées tant
que possible car le temps n'avait pas changé; on a cru un instant
a4 une amélioration, mais dés le départ des premiéres manches de la
journée , la pluie s'est mise & retomber de plus belle, jusqu'a
rendre la piste impraticable vers les midi, au point qu'il a fallu
voter pour décider de poursuivre la course en cat. piste.
Finalement, on a préféré continuer, mais seulement sous forme de
qualifications et sans finales dans cette catégorie. En GT, pas de
probléme, on continue pour les finales, avec ou sans essuie-
glaces, mais en piste, seuls les chevronnés ont roulé sous la
pluie. Ayant moi-méme eu une panne de récepteur die a l'humiditeé,
j'ai préféré ne pas courir de manche sur une piste détrempée.

Au milieu d'aprés-midi, le temps s'étant amélioré, la piste a
permis un déroulement plus intéressant de la course. Les voitures
piste se sont comportées de maniére étonnante sur ce revétement
humide, et 1l'accroche avec mes Speedmod'44 usés m'a surprise, car
ce n'est pas évident pour des pneus mousse. D'ailleurs, la pOle en
cat. piste avait 3 tours de plus que celle en GT.

Ainsi, en fin de qualif GT, on avait les positions suivantes
Durussel

Troyon

Braun

Franco

Maurer M.

Maurer L. ! 8 ans !

Rouge

Corpataux

Riva

10 Courvoisier

11 Pasini

Les résultats finaux se trouvent a la fin de l1l'article.
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En piste, le classement a eté etabli par la meilleure manche des
qualifs (sur 7, on aurait pu additionner les 2 meilleures). Ainsi,
Birrer a conservé sa pdle jusgu'au bout lui donnant la victoire
devant moi puis Maguelin de Zurich.

Belle prestation de Troyon en GT qui a mis, sur 2 manches de
finales comptées, 2 tours au Zéme Durussel et au 3éeme moi-méme qui
suis a 3 dixiemes de secondes derriére Durussel. (3/10e de
seconde, sur 10 minutes, ¢a doit faire une longueur de voiture!
faut le faire.)

Par contre, la distribution des prix a été une bonne surprise pour
tout le monde. De magnifiques coupes ornaient la table, dont les
premiéres mesuraienent prés de 50 cm, et tous les pilotes ont é&té
récompensés de leurs efforts mouillés.

Mis & part la course, c'était dommage pour cette journée du
modélisme qui, sous le soleil aurait pu étre une grande féte, car
les démonstrations promises, dont quelgues unes ont eu lieu,
auraient été trés intéressantes. On a gquand méme pu voir des
soucoupes volantes et un hélicoptére télécommandé, et Kyosho a
sorti toute sa panoplie scus la tente; de bien belles voitures,
surtout les modéles "Scale Car Serie" (F40, Diablo, Countach,
Testarossa, etc...), ainsi que les motos au 1/8e.

On aurait bien aimé voir évoluer les bateaux dans la piscine, mais
tant pis, ce sera pour la prochaine fois.

Dommage aussi que la catégorie piste 1/10e soit si délaissée par
les pilotes car c'est guand méme agréable de pouvoir piloter des
bolides aussi rapides. Peut-é&tre est-ce a cause du calendrier TT
déja bien chargé et de l'évolution du 1/12e.

Enfin, merci au JMRCV de nous avoir offert une course piste cette
année car aucune autre date n'est prévue pour 1l'instant.

Au fait, il parait gu'elle compte pcocur le champicnnat genevois

1991...

Michel MAURER
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